ДОГОВОР-ОФЕРТЫ на организацию очного участия в мероприятии № ___
 г. Москва                                                                                                                  «____» _________  20____ года
Автономная некоммерческая организация «Научно-образовательный центр «Евразийская онкологическая программа «ЕАФО», в лице Директора Субраманиана Сомасундарама, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги (далее – «Услуги») по очному участию в мероприятии: Семинар ECRC–EAFO по академическим клиническим исследованиям в онкологии и гематологии (SACROH–2023), 15—16 июля 2023 года, подробная информация о котором указана на сайте, расположенном в сети Интернет по адресу https://www.trials.eafo.info/ (далее – «Мероприятие»).
1.2. Место оказания Услуги (место проведения Мероприятия): Холидей Инн Москва Лесная. Москва, Россия.
[bookmark: _GoBack]1.3. Срок оказания Услуги (проведения Мероприятия) – 15—16 июля 2023 года.
1.4. В случае если это дополнительно согласовано Сторонами в Приложении к настоящему Договору, Исполнитель обязуется оказать Заказчику иные услуги, в том числе, услуги по организации размещения Заказчика в период проведения Мероприятия. Перечень и стоимость таких услуг указывается Сторонами в Прайс-листе.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. осуществлять оказание Услуг своими силами или с привлечением третьих лиц;
2.1.2. самостоятельно формировать состав лекторов, принимающих участие в Мероприятиях;
2.1.3. проводить фото -, аудио- и видеосъемку во время проведения Мероприятий и использовать полученные материалы по своему усмотрению, в том числе публиковать в открытом доступе на своих интернет-ресурсах: сайте, youtube-канале; социальных сетях;
2.1.4. при невнесении или несвоевременном внесении Заказчиком платы за Услуги не допускать Заказчика к участию в Мероприятии до исполнения Заказчиком обязанностей по оплате Услуг;
2.1.5. в случае необходимости изменять время и место проведения Мероприятия, соответствующее уведомление о предполагаемых изменениях публикуется на сайте, указанном в п 1.1. настоящего Договора.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказать Услуги Заказчику в соответствии с настоящим Договором и программой Мероприятия.
2.2.2. Обеспечить регистрацию Заказчика на Мероприятие и размещение Заказчика в случае, если Заказчик произвел оплату размещения.
2.2.3. Предоставить Заказчику доступ к материалам Мероприятия.
2.2.4. Выдать Заказчику сертификат участника Мероприятия в бумажном или электронном виде.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. получать от Исполнителя полную информацию по вопросам, связанным с оказанием Услуг;
2.3.2. принимать участие в Мероприятиях в качестве слушателя. При этом допуск Заказчика к участию в Мероприятии возможен только при условии исполнения им обязанностей по оплате Услуг;
2.3.3. обращаться к лекторам по вопросам, касающимся тематики Мероприятия.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Произвести Исполнителю оплату оказанных Услуг в порядке и в размере, указанном в настоящем Договоре.
2.4.2. Лично принять участие в Мероприятии.
2.4.3. самостоятельно и своевременно знакомиться с датой, временем и программой проводимых Мероприятий, а также соответствующими изменениями, размещаемыми Исполнителем на сайте, указанном в п. 1.1. настоящего Договора.
2.4.4. соблюдать правила, установленные Исполнителем на Мероприятии.
2.5. Заказчик не вправе:
2.5.1. передавать уникальную идентификационную пару логин/пароль или ссылки на Мероприятия иным лицам;
2.5.2. причинять дискомфорт лекторам, а также иным участникам и гостям Мероприятия, нарушать общественный порядок и общепринятые правила поведения;
2.5.3. допускать при общении с лекторами, а также участниками и гостями Мероприятия ненормативные, грубые и оскорбительные высказывания;
2.5.4. производить аудио — или видеозапись Мероприятия;
2.5.5. распространять рекламную информацию;
2.5.6. применять программные средства, затрудняющие или делающие невозможным проведение и (или) трансляцию Мероприятия;
2.5.7. осуществлять скачивание записи Мероприятий при помощи каких-либо программных средств для коммерческого/некоммерческого воспроизведения вне рамок предоставленного доступа, либо для воспроизведения третьим лицам;
2.5.8. осуществлять любое распространение предоставленных Слушателю в рамках проводимых Мероприятий информационных материалов, как в электронном, так и в печатном виде.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, указывается в выставленном Заказчику счёте на организацию участия в Мероприятии, который является неотъемлемой частью настоящего Договора. Стоимость организации участия в Мероприятии определяется на основании Прайс-листа, действующего на момент заключения Договора, размещенного на сайте Мероприятия. В выставляемом счёте указывается его номер, необходимые сведения об услуге. Оплата счёта Заказчиком означает, что он полностью ознакомился и принимает условия настоящего Договора-оферты и Прайс-листа, действующего на дату оплаты, содержащиеся на сайте Мероприятия.
3.2. Оплата услуг производится Заказчиком в порядке 100% предварительной оплаты согласно условиям, определяемым пунктом 1.1. настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-СДАЧИ УСЛУГ
4.1. Не позднее 2-х рабочих дней после истечения срока оказания Услуг, определяемого пунктом 1.1. настоящего Договора, Заказчик вправе прислать на электронную почту travel@eafo.info мотивированные возражения относительно факта оказания, качества или объема оплаченных Услуг, которые должны были быть оказаны Исполнителем. Указанные возражения подлежат рассмотрению Исполнителем с направлением письменного ответа в течение 10 рабочих дней.  Услуги считаются выполненными качественно и в полном объеме при отсутствии своевременно сделанных Заказчиком возражений.
4.2. Стороны пришли к соглашению о том, что Акты сдачи-приемки оказанных услуг не составляются и не предоставляются, если не было сделано специального запроса Исполнителю не позднее даты оплаты Услуг.
4.3. Все документы имеют юридическую силу при пересылке через электронную почту Сторон.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5.2. В случае возникновения разногласий или споров, стороны обязуются приложить все усилия к их скорейшему урегулированию путём переговоров. Претензионный порядок обязателен. Срок ответа на претензию 20 рабочих дней.
5.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после передают их на рассмотрение в суд по местонахождению ответчика.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по нему в полном объеме.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, подлежит применению действующее законодательство Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор является публичной офертой, включающей и иные условия, размещенные на сайте Мероприятия.
6.4. Для упрощения процедуры обмена документами стороны признают целесообразность использования электронной почты. Стороны признают подлинность документов, подписанных сторонами и переданных по электронной почте, известной Сторонам на момент оплаты.
6.5. Идентификация Заказчика реализована путем подачи Заказчиком заявки в личном кабинете на сайте Мероприятия или по телефону, путем обращения Заказчика в колл-центр.

7. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор может быть расторгнут сторонами в одностороннем порядке, предусмотренным законодательством РФ.
7.2. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика:
7.2.1. не менее, чем за 3 (три) календарных месяца до даты начала оказания Услуг – денежные средства возвращаются в полном объеме;
7.2.2. не менее, чем за 2 (два) календарных месяца до даты начала оказания Услуг – денежные средства возвращаются в сумме 50%;
7.2.3. менее, чем за 2 (два) календарных месяца до даты начала оказания Услуг средства, поступившие на расчетный счет Исполнителя в качестве оплаты услуг, не подлежат возврату.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Информация по Договору, предоставляемая Исполнителем и Заказчиком друг другу, считается конфиденциальной.
8.2. Исполнитель может в течение всего срока действия договора осуществлять обработку персональных данных Застрахованных. Под обработкой персональных данных понимается: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также совершение иных действий с персональными данными для исполнения обязательств по Договору. Исполнитель обязуется обеспечивать сохранность и неразглашение персональных данных в целях иных, нежели предусмотрены настоящим Договором.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

Автономная некоммерческая организация
«Научно-образовательный центр «Евразийская онкологическая программа «ЕАФО» (АНО "ЕАФО")
Юридический и почтовый адрес:
125080, город Москва, Волоколамское шоссе, дом.1 стр.1 подъезд 3, офис 606с.
ОГРН: 1127799008072
ИНН: 7715491261
КПП: 774301001
р/с: 40703810138000007353
ПАО Сбербанк г. Москва
БИК: 044525225
к/с: 30101810400000000225
Тел: +7 (915) 129-09-27
E-mail: travel@eafo.info

	Исполнитель
	Заказчик

	Директор АНО «ЕАФО»
_________________________________
Субраманиан С.                              м.п.

____________/_______________________